DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 016 :: quarta-feira, 3 de novembro de 2021 :: Página 1 de 3

DECRETO Nº 57/2021, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre a prorrogação das inscrições as quais se

referem o art. 12, do Decreto nº 542021, de 30 de setembro

de 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS - MA,

no uso das atribuições legais que lhe conferem a Lei

Orgânica do Município:

CONSIDERANDO o Decreto nº 542021, de 30 de setembro

de 2021, que dispõe sobre a implementação da Lei Federal

nº 14.017, de 29 de junho de 2020 (Lei Aldir Blanc), no

âmbito do Município de Santa Inês – MA, e dá outras

providências;

CONSIDERANDO a impossibilidade constatada pelo

suporte técnico para envio das documentações para as

inscrições previstas no art. 2º, I, do Decreto nº 542021, de

30 de setembro de 2021, via email;

CONSIDERANDO que a impossibilidade se deu durante o

transcurso do prazo previsto no art. 12, do Decreto nº

542021, de 30 de setembro de 2021 e que não houve culpa

por parte dos inscritos;RESOLVE:Art. 1º PRORROGAR

até o dia 05 de novembro de 2021 o prazo previsto no art.

12, do Decreto nº 542021, de 30 de setembro de 2021.Art.

2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE SANTA INÊS - MA, aos 03 (três) dias do mês de

novembro do ano de 2021.LUIS FELIPE OLIVEIRA DE

CARVALHO Prefeito Municipal

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 017 :: quarta-feira, 3 de novembro de 2021 :: Página 1 de 1

SUMÁRIO

Descrição  Página

Decreto n°572021 01